

## اخبار کوتاه

### افزایش تلاش برای اجرای برجام

سختگویی دبیر کل سازمان ملل متحد هم‌زمان با پایان مذاکرات تهران و ۴+۱ برای لغو تحریم‌ها علیه ایران و بازگشت آمریکا به برجام، از همه طرف‌ها خواست تا تلاش‌های خود را برای اجرای دوباره این توافق دو برابر کنند. به گزارش ایلنا از روترز «استفان دوچاریک» درباره ارزیابی مذاکرات وین گفت که نمی‌خواهد درباره آنچه که به آن بصورت دیپلماتیک رسیدگی نشده، اظهار نظر کند.وی افزود: «موضع ما در خصوص برجام تغییر نکرده است و از همه طرف‌ها می‌خواهیم تلاش‌های خود را دوبرایسر کرده‌تابا هم به‌سوی اجرای دوباره این توافق حرکت کنند».

### فعالیت ضدامنیتی اراذل و اوباش

"کاظم" از «رااذل و اوباشی» که برای موباد فعالیت می‌کرد، درباره اقدامات ضدامنیتی خود گفت: سریال "سرخوخه" درباره من ساخته شده.انهام من افسادفی‌الاراضی است و کارهای ضدامنیتی انجام داده‌ام.به گزارش ایسناوی درباره نحوه جذب سازمان جاسوسی رژیم اسرائیل، گفت:فردی(عامل موباد) از آلمان در اینستاگرام با من ارتباط گرفت و گفت کسی مزاح همسر من کرده‌است.شماره‌ای در واتس‌آپ دادو مبالغی برای من حواله کرد.بعدا از من خواست کسی را بپرایم و کنکش بزنم یا ماشین آتش بزنم. پیشنهاد پول خوبی هم داد. در واتس‌آپ به من پیام می‌داد و صوت می‌فرستاد.وی با بیان این که برای انجام ماموریت‌ها هفت هشت نفر را همراه خود کرد، افزود:بر اساس دستورات، متن‌های تهدیدآمیز برای دانشمندان و نخبگان در بخش‌های حساس می‌فرستادم. آنها همچنین دستور دادند که دانشمندان را بزراییم. البته کم‌کم متوجه شدم که مساله از تسویه حساب شخصی بیشتر است و شاید مساله سیاسی باشد اما خودم را گول می‌زد کم من فقط یک شرخر هستم.

### انتقاد از مدیریت پشت مانیטوری

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت:دیگر از پشت صفحه مانیتور کشور اداره نمی‌شود و در اولین فرصت جلسه مجمع نمایندگان کرم‌سان را با حضور رییس جمهور برگزار خواهیم کرد. مستند حسینی در خصوص مکتب قاسم سلیمانی گفت:برای ترویج این مکتب کارهای زیادی می‌توان انجام داد و از کرمان انتظار می‌رود که بیشتر روی این موضوع کار کند و سالگرد سردار سلیمانی هر ساله برگزار شود.وی افزود:سفرهای استانی رئیس جمهور برکات زیادی دارد، پیشنهاد سفر ایشان در سالگرد شهادت، پیشنهاد خوبی است. امروز فرصت خوبی برای همکاری سه‌قوه و نهادهای مختلف هست تا مسایل و مشکلات اقتصادی و فرهنگی بهبود پیدا کند.

### صداقت شرط نتیجه دادن مذاکرات

عضو شورای مرکزی مؤتلفه، تیم مذاکره کننده ایران در وین را ورزیده،امانتدار و آگاه به مسائل دیپلماتیک ارزیابی کرد و گفت:اگر طرف اروپایی و آمریکایی صداقت داشته باشند مذاکرات به نتیجه می‌رسد. محمد کاظم انبارلویی در گفت و گو با ایرنا گفت:هدف تیم مذاکره تنها بحث هسته‌ای نیست بلکه بحث اصلی رفع همه تحریم‌ها و راستی آزمایی و دریافت تضمین تعهدات طرف مقابل است.وی گفت: انتقاد از تعداد افراد حاضر در مذاکرات زمانی که آمریکایی‌ها با بیش از ۱۵۰ مذاکره کننده در این مذاکرات حاضر می‌شوند و از وزارت خزانه داری و تخصص‌های دیگر برای مذاکره حضور می‌یابند، چندان موجه نیست.انبارلویی گفت: باید مقامات دستگاههای مرتبط با تحریر در مجموعه مذاکره کنندگان حضور داشته باشند تا خسارت‌هایی که بر اثر عدم اجرای تعهدات به وجود آمده است، را جبران کنند.

### اهمیت عزیزداشتن قاضی

رئیس سابق دادگستری استان تهران گفت:اگر قاضی عزیز داشته شود بدون شک آرای منقن‌تری خواهیم داشت و خیال مردم از این جهت آسوده می‌شود و از سویی با عزیز داشتن قاضی شاهد رفع مطالبه دادرسی نیز خواهیم بود.به گزارش ایلنا، محمدجواد حشمتی مذهب گفت: قاضی و حکم دو موضوع مهم و قابل توجه به شمار می‌رود و قوه قضاییه هیچ شسانی جز رسیدگی به حکم، شکایت و دعای ندارد که این اقدامات نیز بر عهده همکاران قضایی قرار گرفته و از این حیث قاضی اهمیت زیادی در قوه قضاییه دارد.وی با بیان اینکه برای هر حکم صادره پنج مرحله اعتراض و شکایت وجود دارد، تصریح کرد:واخواهی، تجدیدنظرخواهی، فرجام‌خواهی، اعاده دادرسی و اعتراض ثالث فرایند اعتراض به حکم است و فرایند آن قابل توجه است.

### تعهد بایدن بر بازگشت به تعهدات برجامی

سختگویی کاخ سفید بعد از پایان دور جدید مذاکرات برجامی در وین گفت: رئیس جمهوری آمریکا متعهد به بازگرداندن این کشور به پایبندی به تعهدات برجامی خود است.به گزارش ایلنا از روترز، «جن ساسکی» افزود که بایدن معتقد است که جایگزین بهتری برای احیای برجام وجود ندارد و تأکید دارد که چنانچه ایران هم به تعهدات خود در چارچوب برجام پایبند باشد، راه حل در دسترس است.

ساسکی مدعی شد که رویکرد ایران در دور جدید مذاکرات، در راستای حل مسائلی نبود و آنها یا پیشنهادهای سازنده‌به وین نیاوده بودند.

وی در ادامه ادعاهای خودافزود: «اگر تهران متعهد به این مسیر بود، امکان دستیابی به راه‌حل وجود داشت.»جن ساسکی بیان دیگر ایران را به عدم همکاری با آژانس متهم کرده و گفت که این کشور هنوز نتوانسته درباره کاهش سطح همکاری خود با این نهاد، به توافق دست یابد.

### توافق بر سر همه چیز شرط هر توافق در وین



نماینده روسیه در مذاکرات وین تأکید کرد، یک قانون در مذاکرات وجود دارد که تا بر سر همه چیز توافق نشود، هیچ توافقی حاصل نخواهد شد.به گزارش ایسنا از تاس، میخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه نزد سازمان های بین المللی در وین در جمع خبرنگاران درباره روند مذاکرات برجامی اظهار داشت: هیئت ایرانی یک بازنگری همه جانبه و اساسی را در پیش نویس سند برنامه هسته‌ای ارائه کرد که با واکنش انتقادآمیز طرف های غربی مواجه شد.وی ادامه داد: در حقیقت پیشنهاد ایران برای بازنگری اساسی در پیش‌نویس سند هسته‌ای که ما در طول ششش‌دور مذاکره به آن دست یافتیم، تأثیری جدی بر شسر کای غربی ما گذاشته است. آنها معتقدند که این، یک رویکرد بسیار افراطی است و به همین چنین واکنشی از خود نشان دادند.اولیانوف که نماینده روسیه در مذاکرات وین است، تصریح کرد: یک قانون در مذاکرات وین وجود دارد، اینکه تا بر سر همه چی توافق نشود هیچ توافقی حاصل نخواهد شد. البته اصلاحات همیشه امکانپذیر است و تغییر موضع یک اتفاق عادی است اما بهتر است که چنین اصلاحاتی به مانی برای پیشرفت مذاکرات تبدیل نشود.

### رییسی در جلسه ستاد ملی کرونا مطرح کرد

### به توافق نزدیک بودیم، انتخابات ریاست جمهوری وقفه ایجاد کرد



وزیر خارجه آمریکا با اشاره به اقدام دولت سابق این کشور مبنی بر خروج از برجام، آن را «شتباهی فاجعه‌بار» خواند.به گزارش ایلنا از روترز، «آنتونی بلینکن» افزود:اقدام یکجانبه دولت سابق آمریکا برای خروج از توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ میلادی، باعث انزوای واشنگتن شده‌است.وزیر خارجه آمریکا با اشاره به دور هفتم مذاکرات وین گفت: همچنان معتقدیم که دیپلماسی و بازگشت متقابل به برجام، بهترین مسیر پیش‌رواست اما زمان به‌طور بیوسته در حال کوتاه‌تر شدن است. این مقام آمریکایی با تکرار برخی مواضع بی‌اساس، ایران را به عدم جدیت در گفت‌وگوها متهم کرد و گفت: چنانچه گزینه بازگشت متقابل به تعهدات برجامی به شکست منجر شود، گزینه‌های دیگر رادنبال خواهیم کرد.وی در ادامه ادعاهای خود افزود: «حلی شلی شور قبلی مذاکره، به دستیابی به توافق نزدیک شده بودیم اما در پی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ایران، در روند مذاکرات وقفه‌ای ایجاد شد و اکنون دور جدید گفت‌وگوها را برگزار کردیم. آنچه در روز گذشته شاهد آن بودیم، این است که به نظر نمی‌رسد ایران در حال حاضر در انجام آنچه که برای بازگشت به تعهدات ضروری است، جدی باشد.وی افزود:تهران باید تصمیم‌های بسیار مهمی بگیرد.



و به طور جامع و کامل اجرایی شود.به گزارش ایسنا، ابراهیم رئیسی در حاشیه جلسه فوق‌العاده هیات دولت، به مناسبت روز جهانی افراد دارای معلولیت در دیدار جمعی از نمایندگان جامعه معلولین کشور گفت: امروز برای یادآوری و توجه همه مدیران و دست‌اندرکاران به معلولین عزیز کشور است و برای رسیدگی به مشکلات آنان وظیفه و مسئولیت داریم.رئیس جمهور با تأکید بر اینکه معلولیت، محدودیت نیست اظهار داشت: فلسفه آفرینش و خلقت این است که یکی با داشتن و دیگری با نداشتن و یکی در سلامت و دیگری با معلولیت امتحان می‌شود و چنین نیست که همه انسان‌ها از همه چیز برخوردار باشند.

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت رسیدگی و رفع مشکلات معلولین اظهار داشت: قانون حمایت از معلولین باید به سرعت و ما هم وظیفه داریم مشکلات شما را برطرف کنیم و هر دو با

مختلف بویژه حوزه سلامت و اقتصاد پرهیز خواهد کرد.

رئیس جمهور با تأکید بر ادامه واکسیناسیون اتباع خارجی بیان داشت: بعضی از کشورهای اروپایی تازه به‌فکر اینکار افتاده‌اند در حالی که جمهوری اسلامی ایران از همان ابتدا به خاطر توجه به مسائل انسانی واکسیناسیون تمامی اتباع خارجی را آغاز کرده و با جدیت آن را ادامه خواهد داد.در این جلسه گزارش‌های جداگانه‌ای از وضعیت نظارت دقیق و هوشمند بر بازگشایی مدارس، ادارات جدید و امیگرون، روند واکسیناسیون در کشور و عملکرد دولت در خصوص مقابله با کرونا ارائه شد.

اجرائی قانون حمایت از معلولان

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت رسیدگی و رفع مشکلات معلولین اظهار داشت: قانون حمایت از معلولین باید به سرعت

### مصدق سیاستگذاری دستگاه قضا را تشریح کرد

## هماهنگی بیشتر در مقابله با فساد اقتصادی



گفت: نظارت رییس کل دادگستری بر شعب رسیدگی به مفاسد اقتصادی از اولویت‌ها است و از این پس با پایان ماموریت آقای مسعودی مقام در منصب ریاست مجتمع ویژه مقابله با مفاسد اقتصادی، ریاست این مجتمع با رییس کل دادگستری استان تهران خواهد بود و بنده هر سه ماه یکبار وضعیت پرونده‌های مجتمع مفاسد اقتصادی را از آقای القاضی رییس کل جدید دادگستری تهران جویا خواهم شد.

وی بیان داشت: ریاست کل دادگستری استان تهران و دادستان تهران به موضوعات شهرستان‌های استان تهران و مقابله با آسیبهای اجتماعی و فرهنگی و حاشیه نشینی توجه ویژه داشته باشند.مصدق کاشن اظهاره دادرسی را از ضروریات دانست و بیان داشت: یکی از استان‌های موفق در بخش کاشن استان کل نیز ضروریات انکارناپذیر است، وی هماهنگی بیشتر در مقابله با فساد اقتصادی را از برنامه‌های اصلی دستگاه قضا دانست و

معاون اول قوه قضائیه گفت: رییس کل دادگستری استان تهران و دادستان تهران در اجرای سند تحول قضایی، برنامه‌زمانبندی عملیاتی ارائه دهند.به گزارش ایلنا، مراسم معارفه علی القاضی مهر به عنوان رئیس کل دادگستری تهران و علی صالحی به عنوان دادستان تهران با حضور حجت الاسلام والمسلمین مصدق، حجت الاسلام والمسلمین منتظری دادستان کل کشور برگزار شد.

محمد مصدق در این مراسم گفت: در اجرای سند تحول قضایی نیازمند تدوین برنامه‌های عملیاتی در حوزه‌های مختلف هستییم.مخترمن بخش در دستگاه قضایی که نیازمند برنامه‌های عملیاتی است حوزه دادرها و دادگاه‌ها هستند.وی با اشاره به انتظاراتی که از رئیس کل جدید دادگستری استان تهران و دادستان جدید تهران و دادستان تهران در اجرای سند تحول قضایی، برنامه‌زمانبندی عملیاتی ارائه دهند و توجه داشته باشند که این برنامه عملیاتی باید برای سایر استانهای کشور نیز الگو باشد. معاون اول قوه قضاییه تصریح کرد: ضرورت هماهنگی میان رئیس کل دادگستری استان تهران و دادستان تهران بسیار نکته حائز اهمیت است و همچنین هماهنگی دادستان تهران با دادستانی کل نیز ضروریات انکارناپذیر است، وی هماهنگی بیشتر در مقابله با فساد اقتصادی را از برنامه‌های اصلی دستگاه قضا دانست و

### علیرضاییگی دانستن را حقی عمومی دانست

## اعتراض و انتقاد حق مردم

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در خصوص سایر مواردی که در این جلسه مطرح کرده‌است، تصریح کرد: در کنار اینکه در اقتصاد باید به مردم توجه داشت، نکته دیگر دانستن حق مردم است، از دانستن مردم پراسیم و تلاش نکنیم که دانستن مردم را محدود کنیم و اینترنت را محدود کنیم، وی ادامه داد: همچنین مساله دیگری آن که اعتراض هم حق مردم است، اصل ۲۷ قانون اساسی این حق را به مردم داده که در صورتی که تجمعشان

مسلحانه و مغایر با اسلام نباشد، بتوانند تجمع کنند. این رفتاری که در مقابل پاستور با تجمع کنندگان شد فارغ از اینکه حرف‌شان ناپجا بوده یا نه با رفتاری که در اصفهان صورت گرفته، رفتار مقبولی نیست وروانیست با مردم اینگونه رفتار شود، علیرضاییگی در واکنش به اینکه ممکن است برخی حامیان دولت بگویند برخی بر خود حورده توسط نیروهای مسلح انجام می‌شود که یک مجموعه مستقل از دولت است و ذیل دولت نیست، گفت: اگر این نیروها هم وارد می‌شوند بنا به درخواست دولت وارد می‌شوند، مگر اینکه شرایط خیلی بحرانی و غیرقابل کنترل شده باشد که بخواند بدون نظر دولت وارد عمل شوند و گرنه در حالت عادی بنا به درخواست دولت و استناد است، یعنی زمانی که نیروی انتظامی اظهار ناتوانی کند و بگوید اداره موضوع از دست من خارج شده‌است، سایر نیروهای مسلح وارد می‌شود و گرنه نمی‌توانند ورود کنند اصلا آموزش این نیروها برای این کار نیست.



عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور گفت: از دولت انتظار داریم واقعیت‌ها را بپذیرد و تسلیم واقعیت‌ها شود، به فرض در حوزه اقتصاد ما داریم در دیک جوشن تورم مدام دلار می‌ریزیم که قیمت دلار را پایین بیآوریم در حالیکه چاره و راه‌حل آن جای دیگری است. احمد علیرضاییگی در گفت‌وگو با ایلنا گفت: باید در حوزه اقتصاد به مردم اعتماد کنیم و ثروت مردم را به مردم برگردانیم، دولت لنگ ۱۰۰ میلیارد، ۲۰۰ میلیارد دلار نیست که مجموعه‌های عظیمی چون کشت و صنعت معنار بایدهنده به فلانی که این اعداد اکنون در تهران قیمت سه‌آپارتمان است، دولت‌به این مبالغ نیاز ندارد. نماینده تبریز افزود: رئیس‌خواستیم ثروت مردم به مردم بازگردانده شود، واقعیت‌های اقتصادی پذیرفته شود و اقتصاد مانند یک موجود زنده بر خود رشد شود. دیگر دوره کارهای مُسکن‌وار و تیبلماتی گذشته اساسا باید توانیم به مردم یک جواب ملموس بدهیم.

آن را ادرس دادن به دشمن بدانیم مشکلی را حل نخواهد کرد: طرف مقابل کاملاً از جزئیات وضعیت اقتصادی ما باخبر است. موضوعی نیست که امروزه بتوان آن را پنهان کرد. عالم و آدم می‌دانند که تولید ناخالص داخلی ایران کاهش پیدا کرده و این چیزی نیست که بتوان آن را مخفی کرد. عالم و آدم می‌دانند که تورم و بیکاری افزایش پیدا کرده است، اما این‌ها دلایل گذشت ایران از خطوط قرمز ش نیست که با غنی‌سازی را کنار بگذارد یا بگوید که نمی‌خواهد تحریم‌ها را لغو کند اما ایران می‌تواند این خواسته را مطرح کند که به جای رفع یکبار تحریم‌ها، به تدریج این اتفاق بیفتد؛ منتها سقف شروع و پایان آن هم کاملاً مشخص باشد و این که چقدر طرف مقابل از خودش انعطاف نشان می‌دهد خیلی تعیین کننده است؛ ما باید ببینیم طرف مقابل آمادگی گذشتن از خواسته‌هایی که از نظر ما حق هست را دارد یا خیر و یا می‌خواهد بگوید مرغ یک دار د!؟

## هزاران راه نرفته برای رسیدن به توافق خوب

بهشتی‌پور در گفت‌وگو با ایلنا، در ارزیابی روند مذاکرات وین در روزهای گذشته و همچنین استدلال هیأت مذاکره کننده ایرانی این همراهی کارشناسان متعدد، گفت: خبر خوب آغاز مذاکرات است این‌سود که هیأت مذاکره کننده مستورمان پذیرفت که روند از صفر آغاز نشده به عنوان پیش‌نویس قرار بگیرد به این معنی که پذیرفتند روی موضوعاتی که توافق شده بحث نکنند، بلکه راجع به موضوعاتی که توافق نشده و در برانتها خالی مانده بود، بحث صورت بگیرد. این نقطه پیشرفت و مایه امیدواری است که مذاکرات به این صورت سریع‌تر پیش خواهد رفت تا این که بخوانند از نقطه صفر شروع کنند.

وی ادامه داد: یک بخش مذاکرات انتظارات ایران برای لغو تحریم‌ها و بخش دوم انتظارات طرف مقابل برای بازگشت ایران